
 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

1 puslapis iš 10 

 

 

  

ASOCIACIJOS „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“  

2019 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

INFORMACIJA APIE ASOCIACIJOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT JOS ĮSTATUOSE NUSTATYTUS 

VEIKLOS TIKSLUS 

 

Bendroji dalis 

Bendruomenės pavadinimas: Naujosios Vilnios miesto bendruomenė 

Bendruomenės teisinė forma: asociacija 

Steigimo dokumentai: Įstatai (pasirašyti 2018-03-18 Steigiamajame susirinkime). 

Įregistruota juridinių asmenų registre: 2018 m. gegužės 21 d. (kodas 304846883). 

Paramos gavėjo statusas: nuo 2018-05-21 

Registracijos adresas: Gerovės g. 1, Vilnius 

 

Naujosios Vilnios miesto bendruomenė (toliau tekste – Bendruomenė) yra savarankiška visuomeninė 

Lietuvos organizacija, vienijanti Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje esančio buvusio istorinio Naujosios 

Vilnios miesto, dabar – Naujosios Vilnios seniūnijos šiaurinės dalies (toliau tekste Naujosios Vilnios) gyventojus ir 

šioje teritorijoje veikiančias organizacijas, bendrijas, įstaigas bei įmones, jungiančias ir (ar) atstovaujančias 

Naujosios Vilnios gyventojus. 

 

Bendruomenės organai yra: 

 Visuotinis Bendruomenės narių susirinkimas - Bendruomenės Sueiga; 

 Bendruomenės kolegialus valdymo organas - Bendruomenės Taryba, susidedanti iš 6 Tarybos narių:  

Maksimas Zacharovas (pirmininkas, atsakingas už miesto plėtros, ūkio ir transporto sritis), Augustinas Daugilis 

(atsakingas už bendruomenės finansus, turtą ir e-bendruomenės sritį), Regina Statkuvienė (atsakinga už 

viešuosius ryšius ir švietimo sritį),  

Rasa Aleksaitė (atsakingą už paveldo ir istorijos sritis),  

Aistė Mikštė (atsakinga už kultūros ir meno sritis),  

Edita Aleškevičienė (atsakinga už socialinę, sporto, teisės, sveikatos, aplinkotvarkos sritis); 

 Bendruomenės vienasmenis valdymo organas vadovas - Bendruomenės Pirmininkas, kuris taip pat yra 

Bendruomenės tarybos pirmininkas. 

 

Bendruomenės patalpos, renginių ir susirinkimų vietos: 

Bendruomenei priklausančių, paveldėtų arba pagal panaudos teisę suteiktų patalpų nėra. Bendruomenės susirinkimai 

pagal susitarimus vyksta Naujosios Vilnios seniūnijos patalpose (Gerovės g. 1, Vilnius), Naujosios Vilnios 

bibliotekos patalpose (Gerovės g. 1), Justino Vienožinskio dailės mokyklos Naujosios Vilnios filiale (Tremtinių g. 

1). Atskiri renginiai vyko Dūmų g. 3, atvirose Naujosios Vilnios viešosiose erdvėse ir kt. 

 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

2 puslapis iš 10 
 

Bendruomenės veiklos principai ir bendri tikslai: 

1. Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

2. Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

3. Tvari teritorijų plėtra  

4. N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

5. Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

6. Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

7. Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

8. Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

9. Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

Asociacijos narių skaičius finansinių metų pabaigoje 

Ataskaitiniu laikotarpiu nuo 2019-01-01 iki 2019-12-31 Bendruomenės narių skaičius siekė 20 narių. 

 

Samdomų asociacijos darbuotojų skaičius finansinių metų pabaigoje 

Asociacijoje „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ (draudėjo kodas 3249275, mokesčių mokėtojo kodas 304846883) 

VSDFV (Sodra) duomenimis nuo 2019-01-01 iki 2019-12-31 dienos pradžioje apdraustųjų darbuotojų nebuvo.  

 

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovai 2019 metų N.Vilnios seniūnijos išplėstinėje 

seniūnaičių sueigoje: 

1. Edita Aleškevičienė - Pūčkorių seniūnaitė, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narė 

2. Milda Jurkė - Žaliakalnio seniūnaitė, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės narė 

3. Viktor Stech - Sodžiaus seniūnaitis, Naujosios Vilnios miesto bendruomenės narys 

4. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės Tarybos narys, pirmininkas 

 

Asociacijos "Naujosios Vilnios miesto bendruomenė" atstovas Vilniaus miesto savivaldybės Bendruomeninių 

organizacijų taryboje: 

1. Maksimas Zacharovas - Naujosios Vilnios miesto bendruomenės pirmininkas 

 

 

BENDRUOMENĖS FINANSINIS LIKUTIS PRIEŠ 2019 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Likutis 70 Narių įnašai prieš 2019-01-01  

 

BENDRUOMENĖS ĮPLAUKOS UŽ 2019 METUS: 

Finansavimo šaltinis Suma, 

EUR 

Pastabos 

2. Nario ir / ar stojamasis 

mokestis 

126,00 Stojamasis mokestis – 10 EUR 

Nario mokestis – 7 EUR 

3. Fizinių asmenų skirta parama 54,06 Parama nuo 2 fizinių asmenų 

4. Juridinių asmenų skirta parama 250,00 Parama nuo UAB „Vinted“ 

5. Gyventojų skirtos 2% GPM 

dalies 

286,11 Pagal LR labdaros ir paramos įst. galintiems gauti paramą 

gavėjams pervedamos sumos 

Viso įplaukų 2019 metais: 716,17  

Likutis po 2019-12-31: 786,17  

 

 

 

 



 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

3 puslapis iš 10 
 

BENDRUOMENĖS IŠLAIDOS UŽ 2019 METUS: 

Finansavimo gavėjas Suma, 

EUR 

Pastabos 

1. Valstybes įmonė Registrų 

centras 

20,01 Visuomenei svarbių statinių ir sklypų duomenų tikslinimas 

2. Luminor Bank AS Lietuvos 

skyrius 

20,00 Sąskaitos palaikymo komisinis mokestis (5 EUR per mėnesį) 

Viso: 40,01  

 

GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS UŽ 2019 METUS: 

Likutis prieš 2019 metus: 69,00  

Įplaukos už 2019 metus: 716,17  

Išlaidos: -40,01  

Balansinis likutis: 745,16 Grynasis veiklos rezultatas 

 

 

 

BENDRUOMENĖS 2019 ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS – 

NEATLYGINTINOS VEIKLOS: 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-01-03 Straipsnis „Delfi.lt“ portale: Naujoji Vilnia – miestas mieste šalia Vilnios 

Nuorodos: https://www.delfi.lt/keliones/po-lietuva/naujoji-vilnia-miestas-mieste-salia-vilnios.d?id=80006661; www.naujojivilnia.lt/keliauk 

 

„Delfi.lt“ kviečia keliauti „Naujosios Vilnios miesto bendruomenės“ ir „Pamatyk Lietuvoje“ sukurtu 

maršrutu po N.Vilnią: 

„Viena iš priežasčių, kodėl šis rajonas yra apipintas stereotipais, yra nežinojimas arba nenoras pažinti ir atrasti. Taip, 

tai vieta, kur neaptiksime didelių turistų srautų, retas vilnietis čia lankosi asmeniniais ar darbo reikalais. Tačiau daugelis 

net ir nenutuokia, kad populiarios savaitgalio ar laisvalaikio praleidimo gamtoje vietos tokios kaip Belmonto kompleksas, 

Pūčkorių atodanga, Rokantiškių kalnas su XVI a. karo prieš Maskvos kunigaikštystę metu sunaikintos rezidencinės pilies 

liekanomis, baidarininkų pamėgta Vilnios upė ir Pavilnių regioninis parkas su pažintiniais takais ir slidinėjimo trasomis 

– būtent ir yra N. Vilnios seniūnijos teritorijoje.“ 

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-01-09 LRT televizijos reportažas: Kviečia keliauti po Naująją Vilnią: sukūrė virtualų pažintinį turą su 

lankomiausiomis vietomis 

Nuoroda:  

https://www.lrt.lt/naujienos/ivairenybes/27/240408/kviecia-keliauti-po-naujaja-vilnia-sukure-virtualu-pazintini-tura-su-lankomiausiomis-vietomis  

 

LRT televizija apie mūsų Bendruomenės projektus: popierinį ir skaitmeninį NV lankytinų vietų 

žemėlapius. Komentuoja N.Vilnios seniūnas Jurijus Gridiuško ir Bendruomenės tarybos pirmininkas Maksimas 

Zacharovas: 

https://www.delfi.lt/keliones/po-lietuva/naujoji-vilnia-miestas-mieste-salia-vilnios.d?id=80006661
http://www.naujojivilnia.lt/keliauk
https://www.lrt.lt/naujienos/ivairenybes/27/240408/kviecia-keliauti-po-naujaja-vilnia-sukure-virtualu-pazintini-tura-su-lankomiausiomis-vietomis


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

4 puslapis iš 10 
 

Sostinės Naujosios Vilnios gyventojai, pasipiktinę, kad viešojoje erdvėje pasigirsta nuomonių, jog Naujosios Vilnios 

mikrorajonas – vienas baisiausių mieste, sugalvojo pažintinį žaidimą, kuriame siūlo pasivaikščioti ir susipažinti su 19-

tame amžiuje klestėjusia gyvenviete. Išleistas žemėlapis ir sukurta programa išmaniesiems įrenginiams su istorinių 

objektų aprašais. 

 

„Žmonės iki tol neturėjo praktiškai jokios informacijos. Net ir patys vietiniai, Naujosios Vilnios gyventojai, išgirsdavo 

apie faktiškai skirtingus objektus iš savo tėvų, senelių, tai buvo tokia maždaug akmens amžiaus lygio pasakojimai „iš 

lūpų į lūpas“, – pasakoja Naujosios Vilnios miesto bendruomenės pirmininkas. 

 

„Mes vienas nuo kito dažnai atskirti esame savo namų rūpesčių, įvairių veiklų kasdieninių. Matant veiklą įsitraukia ir 

kiti bendruomenės nariai, manau, kad kuo daugiau lėšų ateis prie žmonių, į tą žemiausią grandį, tuo bus stipresnės 

bendruomenės, tuo geriau gyvens, pajus naudą ir patys gyventojai“, – atskleidžia Naujosios Vilnios seniūnas Jurijus 

Gridiuško. 

 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-02-04 įvyko Bendruomenės narių susitikimas su Naujosios Vilnios menininkais 

 

Susitikimas įvyko Justino Vienožinskio dailės mokyklos Naujosios Vilnios filiale. Pristatyta 

Bendruomenės veikla, susipažinta su Naujojoje Vilnioje dirbančiais, kuriančiais ir/ar gyvenančiais menininkais. Aptartos 

bendradarbiavimo galimybės. Susitikimą organizavo Bendruomenės tarybos narės Aistė Mikšte ir Edita Aleškevičienė. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-02-13 įvyko Kandidatų į Vilniaus merus ir tarybą debatai Naujojoje Vilnioje 

Vaizdo įrašas: https://www.facebook.com/NVbendruomene/videos/2262824353993413/ 

Renginys: https://www.facebook.com/events/849465285398805/ 

 

Skaitlingus debatus Naujosios Vilnios bibliotekoje moderavo politologė, VU TSPMI profesorė Ainė 

Ramonaitė. Gyventojai galėjo teikti rūpimus klausimus elektroniniu paštu. Debatus organizavo Bendruomenės tarybos 

narys Augustinas Daugilis. 

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-02-18 įvyko 2018 m. vykdyto projekto pristatymas Vilniaus miesto savivaldybėje 

  

Maksimas Zacharovas pristatė pasiektus rezultatas. Savivaldybės atstovai pažymėjo, kad projektas buvo 

vienas geresnių. 

 

https://www.facebook.com/NVbendruomene/videos/2262824353993413/
https://www.facebook.com/events/849465285398805/


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

5 puslapis iš 10 
 

TIKSLAI 
Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

 

2019-03-01 „IQ.The Economist“ straipsnis: Savivaldybės Lietuvoje – nereformuojamas paveldas 

Nuoroda: https://www.alfa.lt/straipsnis/50373064/savivaldybes-lietuvoje-nereformuojamas-paveldas  

 

"Naujojoje Vilnioje nepasitenkinimą kelia vietoj į darnią plėtrą orientuotų projektų iš viršaus primestas nakvynės namų 

ir blaivyklos plėtros planas" 

„Naujosios Vilnios gyventojai geriau pažįsta kiekvieną užkampį. Dauguma vilniečių daugmaž žino, kas dedasi 

Naujamiestyje, Antakalnyje. Tačiau nėra žinoma, kas vyksta Naujojoje Vilnioje. Nėra bendro erdvės supratimo“, – teigė 

rytinio Vilniaus rajono, kadaise buvusio savarankišku miestu, bendruomenės pirmininkas Maksimas Zacharovas. 

Tuzinas Vilniaus ir Kauno seniūnijų turi daugiau nei po 30 tūkst. gyventojų, taigi patektų į didžiausių Lietuvos miestų 

20-uką. 

 

 

TIKSLAI 

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

 

2019-03-19 Bendruomenės atstovai susitiko su Vilniaus Universiteto kraštotvarkos ir teritorijų planavimo 

magistrantūros kurso studentais.  

Studentai gavo užduotį parengti Naujosios Vilnios seniūnijos kompleksinį teritorijos planavimo 

dokumentą.  

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

 

2019-03-29 03-29 ir 04-04 Naujojoje Vilnioje bendruomenės prašymu išplėsti stambiagabaričių atliekų išvežimo 

taškai 

Augustinas Daugilis: „Labai džiugu, kai Vilniaus miesto savivaldybė ir savivaldybės įmonės atsižvelgia į bendruomenių 

poreikius. Šiemet Naujosios Vilnios miesto bendruomenės prašymu įtrauktos papildomos vietos šiaurinėje Naujosios 

Vilnios dalyje, kur bus surenkamos stambių gabaritų atliekos. Tik dirbant kartu ir atsižvelgiant į bendruomenių poreikius 

galima siekti darnaus miesto vardo.“ 

 

 

TIKSLAI 
Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-04-02 Susitikimas su „Technariumo“ Bendruomene 

Turbūt dar ne daug kam yra žinoma, kad Naujoje Vilnioje buvusiuose pramoninėse patalpose vis dažniau 

įsikuria įvairios visuomeninės iniciatyvos. Technarium, kuriame balandžio pradžioje apsilankė ir Naujosios Vilnios 

miesto bendruomenės nariai.  

 

„Technarium - tai visiems atviros bendruomenės dirbtuvės, įsikūrusios Pramonės g. 141 esančiame pramoninių pastatų 

komplekse. Dirbtuvių nariai veikia tai, ką nori: Technariume pjaunama lazeriu, gręžiama, siuvama, kalama, virinama, 

mikroskopuojama, lipdomi puodeliai ir skulptūros, lituojama ir programuojama elektronika ir t.t., o šių sričių entuziastai 

kuria ir vykdo veiklą patys bei kartu su bendruomene. Dirbtuvėse įsikūrę Jums jau turbūt matyti „Lietuvos talentuose“ 

fizikinių mokslų „chuliganai“ (jeigu taip galėtume Juos pavadinti) N2, programuotojų ir “elektronščikų” 

bendradarbystės erdvė, kuria skulptorius Mykolas Sauka, auginami retų rūšių augalai. Taip pat Technariume periodiškai 

https://www.alfa.lt/straipsnis/50373064/savivaldybes-lietuvoje-nereformuojamas-paveldas


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

6 puslapis iš 10 
 

organizuojami atviri bendruomenei susitikimai/renginiai Open day + Electronics mondays (https://bit.ly/2DKn1BX) , 

Hack and Tell 2019 (https://bit.ly/2UVBhx9) . Kviečiame pasinerti į naujas technologines pažintis Naujoje Vilnioje.“ 

 

 

TIKSLAI 

Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

Tvari teritorijų plėtra  

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-02-10 įvyko susitikimas su LRT žurnalistais dėl nakvynės namų rekonstrukcijos ir blaivyklos įkurdinimo 

Videoportažas: https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000065903/specialus-tyrimas-siurpa-kelianti-vilniaus-miesto-dalis  

 

Specialus tyrimas. Šiurpą kelianti Vilniaus miesto dalis – Naujoji Vilnia: ar saugu ten gyventi? 

Abejotinomis šios plėtros perspektyvomis dalinasi Bendruomenės tarybos nariai Edita Aleškevičienė ir Maksimas 

Zacharovas. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Saugios ir sveikos aplinkos kūrimas 

Socialinės rūpybos decentralizacija ir prieinamumas bendruomenei 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019 metais Asociacijos „Naujosios Vilnios miesto bendruomenė“ atlikti teisiniai veiksmai dėl Nakvynės namų 

išplėtimo projekto stebėsenos. 

 

2019 m. kai gyventojai pastebėjo, jog Nakvynės namų pastatas yra pilnai nugriautas ir nėra likę pamatų, 

buvo pateiktas skundas Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai prie Aplinkos ministerijos (toliau Statybos 

inspekcija) dėl galimai neteisėtų statybos darbų vykdymo. Kartu buvo pateiktas ir Antstolio faktinių aplinkybių 

užfiksavimo protokolas, kad statybvietėje neužfiksuota jokių pamatų, o Nakvynės namų pastatas yra nugriautas. 

Skunde nurodyta, jog galimai vyksta ne rekonstrukcija, o nauja statyba nugriaunant seną pastatą ir 

visiškai išmontuojant juostinius pamatus; kad nėra pranešta apie statybos darbų pradžią; kad dalis statybos darbų 

neatitinka viešai prieinamo techninio projekto. Statybos inspekcija į skundą atsakė, kad pažeidimų nėra, bet tam tikriems 

trūkumams pašalinti buvo pristabdyti darbai. Kokie buvo nustatyti trūkumai ir iki kada jie turi būti ištaisyti – 

Bendruomenė informuota nebuvo. Taip pat Bendruomenės įgaliota atstovė nebuvo informuota apie kada vyks Statybos 

inspekcijos vykdoma objekto apžiūra, taip nesudarydama Asociacijos atstovei dalyvauti apžiūroje. Taip pat Statybos 

inspekcija Asociacijai nepateikė atliktos apžiūros protokolo kopijos. 

Statybos inspekcija į skundą taip pat atsakė, kad nors žemės sklypo naudojimo paskirtis (visuomeninė), 

o pastatas yra gyvenamosios paskirties rekonstrukcija yra galima. Nors 2018 m. Statybos inspekcijos specialistas yra 

atsakęs, kad negalima nei nauja statyba, nei rekonstrukcija, nes pastato paskirtis neatitinka žemės naudojimo paskirties. 

Informacijos apie projektą gavimą apsunkina tas faktas, kad sistemoje „Infostatyba“ nurodytas objekto 

adresas „Vilnius”, o ne „A. Kojelavičiaus g. 50, Vilnius“ – tokiu būdu apsunkinant informacijos apie objektą gavimą. 

Todėl buvo suabejota Statybos inspekcijos darbo šališkumu ir skaidrumu. 

Toliau pagal Statybos inspekcijos pateiktą atsakymą ir pateiktą informaciją apie tai, kur gali būti 

skundžiamas Statybos inspekcijos sprendimas, buvo kreiptasi į Administracinių ginčų komisiją, kuriai buvo pateiktas 

skundas su prašymu panaikinti Inspekcijos atsakymą ir atlikti pakartotinį patikrinimą. 

Po kreipimosi į Administracinių ginčų komisiją paaiškėjo, kad vienintelis būdas apskųsti Statybos 

inspekcijos atsakymą yra Administracinis teismas. Čia susidarė situacija, kai Statybos inspekcija savo atsakymu galimai 

https://bit.ly/2DKn1BX
https://bit.ly/2UVBhx9
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000065903/specialus-tyrimas-siurpa-kelianti-vilniaus-miesto-dalis


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

7 puslapis iš 10 
 

suklaidino Bendruomenės atstovus nurodydama, kad viena iš institucijų, kur galima apskųsti statybos inspekcijos 

atsakymą yra Administracinių ginčų komisiją, todėl Bendruomenei kreipusis į Administracinių ginčų komisiją, nebeliko 

laiko apskųsti Statybos inspekcijos sprendimo Administraciniam teismui. 

Toliau jau 2020 m. pradžioje Bendruomenės atstovė kreipėsi į Administracinį teismą su prašymu 

atnaujinti kreipimosi į teismą terminą dėl Statybos inspekcijos atsakymo apskundimo, motyvuodama tuo, kad neaiškiai 

pateikta apskundimo tvarka, Statybos inspekcijos atsakyme į bendruomenės atstovų pateiktą skundą. Statybų inspekcijos 

sprendimas apskųstas Administraciniam teismui. 

Šiuo metu laukiama Administracinio teismo atsakymo. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-04-24 - 04-03 Vykdoma apklausa dėl „korių“ parkavimo įrengimo Naujojoje Vilnioje 

 

Gyventojai galėjo užpildyti apklausą ir pažymėti tikslią vietą, kur yra opiausia parkavimo problema: 

https://arcg.is/1HnDzy. Plačiau apie "Žaliuosius korius" čia: https://bit.ly/2DuQa3O. Iniciatoriai Bendruomenės nariai 

Milda Jurkė ir Augustinas Daugilis.  

Pagal paviešintus 2020 metų darbų planus matome, kad Savivaldybė atsižvelgė į atliktą apklausą. 

 

 

TIKSLAI 

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-06-14 Kultūros balaganas Dūmų gatvėje.  
Nuoroda: https://www.kulturosnaktis.lt/informacija/kulturos-balaganas-dumu-gatveje/ 

 

Nors "Kultūros naktis" Vilniuje vyksta jau tryliktąjį kartą, tačiau Naujojoje Vilnioje – tai pirmas kartas. 

Renginio metu vyko ekskursija po istorinius objektus, pažintis su vietos menininkais, paroda, koncertas, muzikos ir video 

projekcijos, šviesos instaliacijos visų laukė Dūmų fabrike (Dūmų g. 3). Organizatorius: Greta Zakarevičienė 

(Bendruomenės narė nuo 2020 m.) 

 

Kadaise buvusi atskiru miestu Naujoji Vilnia kvies atrasti ją iš naujo. Ekskursija po istorinius objektus, pažintis su vietos 

menininkais, paroda, koncertas, muzikos ir video projekcijos, šviesos instaliacijos visų lauks Dūmų fabrike (Dūmų g. 3). 

 

Ekskursiją pristato Naujosios Vilnios miesto bendruomenė, veda – architektas Maksimas Zacharovas ir Pūčkorių 

seniūnaitė Edita Aleškevičienė. Ekskursijos metu planuojamas sustojimas tremtinių memoriale, pažymint Gedulo ir 

Vilties dieną. 

 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Tvari teritorijų plėtra  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-06-30 Naujosios Vilnios miesto bendruomenė savo iniciatyva skatina darnų judumą ir kviečia keliauti 

traukiniu 

https://arcg.is/1HnDzy
https://bit.ly/2DuQa3O
https://www.kulturosnaktis.lt/informacija/kulturos-balaganas-dumu-gatveje/


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

8 puslapis iš 10 
 

Pradedama skelbti tvarkaraščių suvestines patogiu formatu facebook ir www.naujojivilnia.lt/traukiniai. 

Skatinamos gyventojų diskusijos dėl šios kol kas greičiausios susisiekimo priemonės platesnio integravimo ir 

panaudoimo. 

 

 

TIKSLAI 
Kultūrinė ir švietėjiška veikla 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

 

2019-09-05 vyko festivalis "Ne-miegantys rajonai" Naujojoje Vilnioje 

 

Bendruomenė padėjo festivalio organizatoriams parinkti tinkamą vietą, supažindino su Naujosios Vilnios 

specifika Renginys vyko Justino Vienožinskio dailės mokyklos kiemelyje (Tremtinių g. 1). Bendruomenės nariai 

dalyvavo žaidime „Kaimynų proto mankšta“.  

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Tvari teritorijų plėtra  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-09-13 Bendruomenė pakėlė klausimą dėl istorinio restorano pastato griovimo Pergalės g. 4 darbų 

Griovimo video: https://www.facebook.com/nvilnia/videos/739006676520022/  

Lrytas.lt straipsnis:  

https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2019/09/13/news/gyventojai-negali-patiketi-ju-akyse-griuva-isskirtinis-pastatas-11814678/  

15min.lt straipsnis: 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/kvadratinis-metras/nekilnojamasis-turtas/n-vilnios-gyventojai-nustero-pamate-griaunama-restorana-svarbu-

issaugoti-istorini-identiteta-973-1202224 

 

„Šiandien užfiksuota kaip galimai dėl būsimų „Lidl“ statybų griaunamas istorinis restorano pastatas N.Vilnios centrinėje 

sankryžoje Pergalės g. 4. Vilniaus miesto savivaldybė 2017-12-22 išdavė leidimą maitinimo paskirties pastato 

rekonstrukcijai, tačiau ar tai ką matome tikrai rekonstrukcija? Naujosios Vilnios miesto bendruomenė aiškinasi 

situaciją.“  

 

„Restoranas priklausė kooperatyvų sąjungai ir išsiskyrė patiekalų įvairove bei kokybe. Sales puošė neoklasikiniai 

interjerai, kasdien grojo estradinis orkestras. Antrame aukšte buvo įrengta lauko terasa“, – taip portale aprašomas 

statinys. 

 

 

TIKSLAI 

Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

 

2019-09-16 bendruomenių rinkikai (31 iš 34 užsiregistravusių) pirmą sykį išrinko 10 Vilniaus miesto 

bendruomeninių organizacijų tarybos narių. 

 

Po konkurencingos kovos ir net papildomo balsavimo dėl paskutinių 2 mandatų, surinkus vienodą balsų 

kiekį, išrinkti 10 atstovų, taip kurių ir architektas Maksimas Zacharovas (N.Vilnia, Pavilnys). 

 

Maksimas Zacharovas: „Bendruomeninių organizacijų taryboje spręsiu Bendruomenių ir Savivaldybės 

bendradarbiavimo klausimus teritorijų planavimo, architektūros, paveldo, infrastruktūros projekto srityse, aktyviai 

įtraukiant viešinimo įrankį. Vienas efektyviausių viešinimo būdų – stendas.“ 

 

http://www.naujojivilnia.lt/traukiniai
https://www.facebook.com/nvilnia/videos/739006676520022/
https://www.lrytas.lt/bustas/nekilnojamasis-turtas/2019/09/13/news/gyventojai-negali-patiketi-ju-akyse-griuva-isskirtinis-pastatas-11814678/
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/kvadratinis-metras/nekilnojamasis-turtas/n-vilnios-gyventojai-nustero-pamate-griaunama-restorana-svarbu-issaugoti-istorini-identiteta-973-1202224
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/kvadratinis-metras/nekilnojamasis-turtas/n-vilnios-gyventojai-nustero-pamate-griaunama-restorana-svarbu-issaugoti-istorini-identiteta-973-1202224


 
 

ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

9 puslapis iš 10 
 

 

TIKSLAI 
Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-09-20 Bendruomenės pirmininkas dalyvavo Delfi TV laidoje rusų kalba apie tautinių mažumų padėtį. 

Vaizdo įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=fnSCui_buwI  

Šių metų sausį sukako 10 metų nuo tos dienos, kai Lietuvoje nustojo galioti Tautinių mažumų įstatymas. 

Per šį laiką naujas įstatymas taip ir neatsirado. Ar reikalingas naujas įstatymas? Kokios jo priėmimo perspektyvos? 

Diskusijos dalyviai: politologas Marijuš Antonovič, Naujosios Vilnios bendruomenės pirmininkas Maksimas 

Zacharovas, Gudų kultūros draugijos Lietuvoje pirmininkas dr. Aleksandras Adamkovičius. 

 

 

TIKSLAI 
Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-10-30 Naujojoje Vilnioje, bibliotekoje vyko Delfi TV diskusija rusų kalba: „Žiniasklaida rusų ir lenkų 

kalbomis Lietuvoje - lūkesčiai, dabartis, ateitis?“. 

Naujosios Vilnios bendruomenė pagelbėjo organizaciniais klausimais. Diskusijoje dalyvavo 

RUSRADIO LT direktorius Ernest Alesin, InBaltic įkūrėjas Vitold Jančys, TVP Wilno televizijos atstovas ir RU DELFI 

redaktorius Oleg Jerofejev. 

 

 

TIKSLAI 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas  

Tvari teritorijų plėtra  

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas 

Pagalba gyventojams identifikuoti problemas ir jų sprendimo stebėsena 

 

2019-11-13 Susitikimas Lietuvos Respublikos Seime dėl keleivinių traukinių Naujojoje Vilnioje, pateikti raštai 

„LG Keleiviams“ ir „Susisiekimo paslaugos“. 

Klausimą aptarėme su seimo nare Monika Navickiene, SĮ „Susisiekimo paslaugos“ Viešojo transporto 

organizavimo skyriaus vadove Viktorija Katiliene; UAB „LG Keleiviams“ Verslo vystymo ir rinkodaros departamento 

direktore Dovile Aleksandravičiene ir N.Vilnios seniūnijos Pūčkorių seniūnaite Edita Aleškevičienė. 

„Susisiekimo paslaugos“ praktiškai pritarė bene visoms rašte išsakytomis mintimis, nes Miesto 

bendrajame plane numatyta, kad susisiekimas iš N.Vilnios prioritetine tvarka vyks 6G maršruto autobusais, plečiant A 

juostas ir traukiniais, kiti maršrutai bus privežamieji, bus integruota Vilniečio kortelė kai Geležinkeliai įdiegs 2021-2022 

m naują bilietų sistemą (jau vyksta šis procesas). Savo ruožtu „Lietuvos geležinkeliai“ patikino, kad bandys rasti būdų 

jau artimiausiu metu patikslinti traukinių tvarkaraščius, kad nebūtų dubliavimų, kad 3-4 valandų tarpuose atsirastų 

papildomi reisai, panaudojus elektrinius traukinius, kurie važiuoja iš/į depą arba pratęsus dalį dyzelinių traukinių reisų iš 

Jašiūnų / Oro Uosto. Atskiro maršruto kol kas nebus. Pažadėta palaikyti kontaktus su Bendruomene. 

 

2020-04-03 gavome atsakymą: 

UAB „LG Keleiviams“ Generalinis direktorius Linas Baužys: Keleivių patogumui viešinamuose Naujosios Vilnios 

tvarkaraščiuose įterpėme eilutę su išvykimo keliu, keleivis matydamas tvarkaraštį stotyje gali matyti ir išvykimo kelią. 

Taip pat, ieškome galimybės ir lauke pakabinti tvarkaraščių lentas. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=fnSCui_buwI


ASOCIACIJA „NAUJOSIOS VILNIOS MIESTO BENDRUOMENĖ“ 

Gerovės g. 1, Vilnius; Kodas: 304846883; www.naujojivilnia.lt 

El. paštas: n.vilnios.bendruomene@gmail.com; Tel. 8 606 97187 

10 puslapis iš 10 

TIKSLAI 
Aktyvios ir atviros pilietinės bendruomenės formavimas 

Bendruomenės ir Valstybinių institucijų bendradarbiavimas 

2019 metų pabaigoje Tarybos pirmininkas Maksimas Zacharovas dalyvauja Naujosios Vilnios seniūnaičių 

rinkimų komisijoje 

Naujosios Vilnios seniūnijos gyventojai vieni aktyviausių Vilniuje seniūnaičių rinkimuose tiek 

elektroniniu, tiek įprastu popieriniu parašų rinkimo formatu. 

BENDRUOMENĖS 2019 ĮVYKDYTOS VEIKLOS, ĮGYVENDINANT ĮSTATŲ TIKSLUS – VEIKLOS IR 

PROJEKTAI ĮGYVENDINTI, GAVUS FIZINIŲ IR JURIDINIŲ ASMENŲ PARAMĄ: 

TIKSLAI 

Vaikų ir jaunų žmonių (14–29 metų) laisvalaikio užimtumas; 

Kultūrinė ir švietėjiška veikla; 

Patrauklaus N.Vilnios įvaizdžio formavimas;  

N. Vilnios istorinio ir kultūrinio paveldo išsaugojimas.

1. Žygiai po Naująją Vilnią

Įgyvendintas pagrindinis veiklos tikslas – panaudojus 2018 m. Bendruomenės paruoštą integruotą priemonę skirtą savo 

gyvenamosios vietos pažinimui, kuri skatina gyventojų bendruomeniškumą, stiprina sutelktumą ir tarpusavio 

pasitikėjimą, pravesti pažintiniai žygiai. 

Įgyvendinti veiklos uždaviniai 

1. Pagal 2018 metais paruoštą pažintinį maršrutą pravesti 2 žygiai (tęstinė veikla)

2. Platinamas išleistas spausdintinis žemėlapis (tęstinė veikla)

3. Bendruomenės narių ir jaunimo savanorystės skatinimas

2018 m. paruošti lankytinų vietų maršrutai, skaitmeninė kelionė ir susiejimas su spausdintiniu žemėlapiu 

- tai integruota priemonė skirta savo gyvenamosios vietos pažinimui, kuri skatina gyventojų bendruomeniškumą, stiprina

sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą (tęstinė veikla).

Įgyvendintos projekto veiklos: 

1. 2019-10-04 įvyko žygis, naudojantis specialiai N.Vilniai išleistu žemėlapiu. Daugiausia dalyvavo organizacijos

diegiančios Geografines informacines sistemas darbuotojai.

2. 2019-08-29 įvyko žygis, naudojantis specialiai N.Vilniai išleistu žemėlapiu. Dalyvavo UAB „Vinted“

darbuotojų kolektyvas. Buvo skatinama naudotis ekologiška transporto priemone, dauguma dalyvių iš Vilniaus

į Naująją Vilnią atvyko traukiniu.

2019 m. tęstinė veikla vykdoma akcentuojant ne vietinių gyventojų pritraukimą gyvenamosios vietos 

pažinimui, o kitų Vilniaus miesto rajonų gyventojų edukaciją ir Naujosios Vilnios pažinimą. 

Interaktyvus žemėlapis prieinamas internetinėje erdvėje www.naujojivilnia.lt/keliauk neribotai. 

Vilniečiai ir svečiai gali savarankiškai pažindintis su N.Vilnios lankytinais objektais savo laisvalaikio leidimui. 

Tarybos pirmininkas   Maksimas Zacharovas 

A. V.

http://www.naujojivilnia.lt/keliauk

		2020-06-01T00:19:51+0300




